per dilectos filios Iohannem dictum Rufum, Martinum de Ketketon et Thomam de 

Houctyr Mokedy Canonicos eiusdem ecclesie Sancti Andree, eorum procuratores 

et nuntios ad hoe specialiter destinatos, presentato nobis huiusmodi electionis 

decreto, ut confirmaremus electionem huiusmodi, nobis humiliter supplicastis. 

Nos igitur processu super hoc habito, et personem tuam examinari fecimus dili- 

genter, et quia electionem ipsam de persona ydonea canonice celebratam (in- 

venimus), eam de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica duximus 

confirmandam, preficientes te ipsi ecclesie in Episcopum et pastorem, curam et 

administrationem ipsius (tibi) in spiritualibus et temporalibus commictendo, ac 

postmodum per Venerabilem fratrem nostrum M. Epum Portuensem fecimus tibi 

munus consecrationis impendi, firma spe fiduciaque tenentes, quod predicta eccle- 

sia S. Andree, deo auctore, per tue industrie ac circumspectionis fructuose studium 

preservabitur a noxiis et adversis, et spiritualibus ac temporalibus proficiet incre- 

mentis. Quocirea fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus 

regimen ipsius ecclesie reverenter suscipiens et prosequens diligenter, sic in ani- 

marum tibi commissarum cura sollicitum, et in eiusdem ecclesie utilitatibus 

spiritualibus et temporalibus procurandis te reddas attentum, quod in die discus- 

sionis extreme rationem de talento tibi credito redditurus, illud duplicatum afferas 

commictenti, et tua fama erga remotos et proximos exinde clareat per effectum, 

ac in delectationem nobis veniat te oportuno tempore prosequi gratiose, tuisque 
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desideriis favorem benivolum impertiri. Datum Rome apud 8. Petrum xv. Kal- 

endas Iulii, Pontificatus nostri anno quarto. 
In e. m. Dilectis filiis Capitulo ecclesie Sancti Andree in Scotia, Clero et 

populo civitatis et diocesis Sancti Andree in Scotia, Universis Vassallis ecclesie 

S, Andree in Scotia, et Carissimo in Christo filio ... Regi Scotie Illustri. | Thein- 

er’s Vet. Mon. Hib. et Scot. | 

CHARTER OF WILLIELMUS DE LAMBERTON TO RoseRT LAuDER oF Bass, OF THEIR 

PART OF THAT ISLAND, JunE 4, 1816. 

Omnibus hance cartam visuris vel au- 
dituris Willielmus miseracione diuina 
Sancti Andrei Episcopus salutem in 
Domino : Sciatis nos vtilitate ecclesie 
nostre pensata dedisse concessisse et 

hac presenti carta nostra confirmasse 

Roberto de Lauwedre pro homagio et 
seruicio suo totam partem nostram 

Insule in mari que vocatur le Bass 

iuxta Aldham in Laudonia; Tenend. 

et habend. dicto Roberto et heredibus 
suis de nobis et successoribus nostris in 
perpetuum cum omnibus libertatibus 
commoditatibus et aysiamentis suis ac 
pertinenciis libere et quiete in omnibus 
et per omnia sine aliquo retinemento ; 
Reddendo ipse Robertus et heredus 
sui nobis et successoribus nostris apud 

Tynyngham ad festum Pentecostes 

singulis annis vnam libram cere nom- 

ine albe firme tantum pro omnibus 
terrenis serviciis et demandis que de 
dicta Insula cum pertinenciis a nobis 

vel successoribus nostris exigi poterunt 

vel demandari Nos vero Willielmus et 

successores nostri predicto Roberto et 

heredibus suis predictam partem nos- 
tram Insule del Bass cum pertinenciis 

suis contra omnes homines et feminas 
warantigabimus acquietabimus et de- 
fendemus in perpetuum. In cuius rei 

testimonium presenti carte sigillum 

nostrum fecimus apponi. Dat. apud 

Weegdall quarto die Junii Anno Domini 

To all men by whom this Charter 
shall be seen and heard, William, by 

the grace of God Bishop of St. Andrews, 

wishing salvation in the Lord: Know 
ye that we, valuing highly our Church’s 
advantage, have Granted, and by this 
our present Charter have Confirmed, 

to Robert Lauder, for his homage and 

service, the whole of our part of the 
Island in the sea which is called the 
Bass, near to Aldham in Lothian ; To 

hold and to be holden by the said 
Robert and his Heirs from us and our 
Successors for ever, with all liberties, 

commodities, and easements, and with 

the pertinents, freely and quietly in all 
and by all, without any reservation ; 
Paying therefor the said Robert and 
his Heirs to us and our Successors at 
Tyningham, at the Term of Whitsun- 

day yearly, one pound of white wax, 

in name of Feu-farm, for all lands, 

services, and demands which can be 

exacted or demanded by us and our 
Successors for the said Island, with the 

pertinents: Therefore we, William, 

and our Successors, do hereby War- 
rant, Maintain quiet, and Defend to 

the foresaid Robert and his Heirs, our 

foresaid part of the Island of the Bass, 
with the pertinents of the same, for 

ever, and that against all men and 

women: In testimony whereof, we have 
made and appointed our Seal to be 
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mcocce. sexto decimo iliis testibus Dom- 
inis Willielmo et Willielmo dei gracia 
de Melros et de Dryburgh, Abbatibus 
Dominis Jacobo de Douglas, Alexandro 
Senesscallo, Henrico de Sancto Claro, 
Roberto de Keith, militibus et aliis. 
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fixed to this present Charter. Given 
at Wedall the fourth day of June, in